ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 января 2011 г. № 4

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФОРМЫ ИНФОРМАЦИИ О ЗАКЛЮЧЕНИИ

(ОТСУТСТВИИ) ДОГОВОРОВ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ В СФЕРЕ

АГРОЭКОТУРИЗМА В ОТЧЕТНОМ ГОДУ

На основании абзаца первого части первой пункта 9 Указа Президента

Республики Беларусь от 4 октября 2022 г. № 351 ”О развитии

агроэкотуризма“ и подпункта 5.6 пункта 5 Положения о Министерстве по

налогам и сборам Республики Беларусь, утвержденного постановлением

Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1592,

Министерство по налогам и сборам Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму информации о заключении (отсутствии)

договоров на оказание услуг в сфере агроэкотуризма в отчетном году

согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства по налогам и сборам Республики

Беларусь от 19 июня 2006 г. № 68 ”Об утверждении формы информации

о договорах на оказание услуг в сфере агроэкотуризма, заключенных

в истекшем году“ (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2006 г., № 107, 8/14622);

постановление Министерства по налогам и сборам Республики

Беларусь от 3 августа 2006 г. № 84 ”О внесении дополнения

в постановление Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь

от 19 июня 2006 г. № 68“ (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2006 г., № 129, 8/14814);

постановление Министерства по налогам и сборам Республики

Беларусь от 21 августа 2008 г. № 72 ”О внесении изменения

в постановление Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь

от 19 июня 2006 г. № 68“ (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2008 г., № 214, 8/19369).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр В.Н.Полуян

consultantplus://offline/ref=118A2D08E417CE29C70C18ED176E639043C14385D57EC0BF149186EECF917F6E18393DD413843B7133B3BBAE704B8841B78565600AD348FF53E6AA586CRFx0L
consultantplus://offline/ref=118A2D08E417CE29C70C18ED176E639043C14385D57DC9BA169A81EECF917F6E18393DD413843B7133B3B9A775428841B78565600AD348FF53E6AA586CRFx0L
consultantplus://offline/ref=118A2D08E417CE29C70C18ED176E639043C14385D579C8BF1692D3B9CDC02A601D316D8E0392727D3BADBAAC6B408317REx4L
consultantplus://offline/ref=118A2D08E417CE29C70C18ED176E639043C14385D57AC4BF1C918EB3C59926621A3E328B16832A7133BAA5AF775C8115E4RCx3L
consultantplus://offline/ref=118A2D08E417CE29C70C18ED176E639043C14385D574C3B9149E8EB3C59926621A3E328B16832A7133BAA5AF775C8115E4RCx3L

Приложение
к постановлению Министерства
по налогам и сборам Республики
Беларусь
24.01.2011 № 4
(в редакции постановления
Министерства по налогам
и сборам Республики Беларусь
29.04.2019 № 22)

Форма

УНП <*> ┌──────────────┐       В инспекцию Министерства по налогам

        └──────────────┘       и сборам (далее - инспекция МНС)

                               по _________________________________________

                                    (наименование района, города, района

                                                  в городе)

                               Управление (отдел) по работе с плательщиками

                               по <**> ____________________________________

                                             (наименование района)

_______________________________  Код инспекции МНС               ┌────────┐

  (фамилия, собственное имя,     (управления (отдела)            │        │

_______________________________  по работе с плательщиками) <***>│        │

отчество (если таковое имеется)                                  └────────┘

_______________________________

физического лица, наименование

_______________________________

     сельскохозяйственной

_______________________________

   организации, наименование

_______________________________

агроэкоусадьбы (при его наличии)

_______________________________

2

ИНФОРМАЦИЯ

о заключении (отсутствии) договоров на оказание услуг в сфере

агроэкотуризма в отчетном ______________________ году

(четыре цифры года)

Количество

заключенных

договоров субъектом

агроэкотуризма с

<****>

Количество

агроэкотуристов,

воспользовавшихся

услугами

агроэкотуризма

Количество агроэкотуристов,

воспользовавшихся услугами

агроэкотуризма, по странам

проживания

Средняя

продолжительность

пребывания

агроэкотуристов,

дней

Количество

привлеченных лиц

для оказания услуг в

сфере

агроэкотуризма
Сумма,

полученная в

оплату

предоставленных

услуг, бел. руб. агроэко-

туристами

туропера-

торами
всего

в том числе по

договорам,

заключенным с

туроператорами

Название

страны

проживани

я туристов

Количество

агроэкотуристов,

воспользовавшихся

услугами агроэкотуризма
всего

в том числе

на сезонной

основе

всего

в том числе по

договорам,

заключенным с

туроператорами

х х х х    х х х х

х х х х    х х х х

Руководитель сельскохозяйственной

организации (субъект агроэкотуризма -

физическое лицо)                      ___________     _____________________

                                       (подпись)       (инициалы, фамилия)

Должностное лицо инспекции МНС

(управления (отдела) по работе

с плательщиками)                      __________      _____________________

                                       (подпись)       (инициалы, фамилия)

3

* Учетный номер плательщика.

** Указывается при наличии в инспекции МНС управлений (отделов) по работе с плательщиками по

соответствующему району.

*** Заполняется инспекцией МНС (управлением (отделом) по работе с плательщиками.

**** При отсутствии договоров производится запись ”нет“.